
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
0 8 ОКТ 2015 № Г6Л$ 

г. Салехард 

О проведении внеплановой документарной проверки исполнения 
предписания муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с углубленным изучением английского языка» 

(г. Новый Уренгой) 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 04 мая 2011 года 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 10 
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на 
основании отчета об исполнении предписания, представленного 07 октября 2015 
года муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением английского языка», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести внеплановую документарную проверку исполнения 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением английского языка» 
(г. Новый Уренгой) предписания департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 14 апреля 2015 № ЛК-36/2015 об устранении выявленных 
нарушений лицензионных требований. 

2. Место нахождения юридического лица: 629300, Россия, Ямало-
Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, улица Молодежная, д. 23. 

3. Назначить Бурханову Р.Ш., главного специалиста отдела 
лицензирования управления государственного контроля (надзора) в сфере 
образования департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, 
лицом, уполномоченным на проведение проверки. 

4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью контроля 
исполнения муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением 



2 

английского языка» предписания от 14 апреля 2015 № ЛК-36/2015 об устранении 
выявленных нарушений лицензионных требований. 

Задачами настоящей проверки является установление факта исполнения 
(неисполнения) предписания от 14 апреля 2015 № ЛК-36/2015 об устранении 
выявленных нарушений лицензионных требований. 

5. Предметом настоящей проверки является представленный 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением английского языка» 
отчет об исполнении предписания. 

6. Срок проведения проверки: не более 10 рабочих дней. 
К проведению проверки приступить 08 октября 2015 года. Проверку 

окончить не позднее 21 октября 2015 года. 
7. Правовые основания проведения проверки: 
Федеральный закон от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности»; 
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 

8. Перечень документов, представленных муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 с 
углубленным изучением английского языка» и необходимых для достижения 
целей и задач проведения проверки: отчет об исполнении предписания от 05 
октября 2015 года № 344 (входящий № 801-17/2694 от 07 октября 2015 года) и 
документы, подтверждающие его исполнение. 

9. В процессе проверки провести следующие мероприятия, необходимые 
для достижения целей и решения задач проведения проверки: 

- анализ документов и сведений, представленных для подтверждения 
исполнения предписания. 

По итогам проверки подготовить акт и на его основании распорядительный 
документ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа об 
исполнении (неисполнении) предписания. 

10. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по 
исполнению государственной функции: 

Административный регламент департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа по исполнению государственной функции «Лицензионный 
контроль за соблюдением лицензионных требований при осуществлении 
образовательной деятельности», утвержденный постановлением Губернатора 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2014 года № 99-ПГ. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента - начальника управления государственного 
контроля (надзора) в сфере образования департамента образования Ямало-
Ненецкого автономного округа Бойченко С.А. 

И. о. директора департамента М.В. Кравец 


